
Směrnice č. 3/1999  
k odměňování prací na ESF MU, konaných na základě dohod o provedení práce, dohod 

o pracovní činnosti a autorských práv  
Platnost od: 1. leden 2000 

  
V souladu s § 239 b ZP v platném znění a v souladu se závěry porady vedeni ESF MU ze dne 
27.9.1999 vydávám tuto směrnici, která má za cíl ujednotit systém odměňování prací konaných na základě dohod o provedení práce, dohod o pracovní činnosti externích 
zaměstnanců ESF MU, případně interních zaměstnanců, pokud tato činnost (práce) není součástí jejich pracovních povinností, za které pobírají mzdu.  
Tato směrnice rovněž určuje rozpětí pro vyplacení autorských honorářů.  
 
1. Pedagogická činnost 

      Kč 
1.1 Posudek za akreditaci předmětu   320,- 
1.2 Posudek za bakalářskou práci   320,- 
1.3 Posudek za diplomovou práci   450,- 
1.4 Členství:     
  • v akreditační komisi   130,-

/hod. 
  • v komisi pro závěrečné bakalářské zkoušky    130,-

/hod. 
  • za předsednictví   190,-

/hod. 
  • v komisi pro státní závěrečné zkoušky    130,-

/hod. 
  • za předsednictví   190,-

/hod. 
        
1.5 Magisterské a bakalářské studium     
  přednáška:  profesor 500,-

/hod. 
    docent 350,-

/hod. 



    odborný asistent s věd. hodn. 250,-
/hod. 

    ostatní 200,-/hod. 
        
  semináře profesor 300,-/hod. 
    docent 220,-/hod. 
    odborný asistent s věd. hodn.  160,-

/hod. 
    Ostatní 120,-

/hod. 
          
  zkoušky: • ústní    40,-/1 

student 
    • písemné (6 posluchačů za hod.)  160,-

/hod. 
Odměny dle bodu 1 náleží výhradně externím zaměstnancům, případně zaměstnancům fakulty, kteří nemají pedagogické povinnosti v pracovní náplni.  
 
2. vědecko-výzkumná činnost 

      Kč 
2.1 Posudky na závěrečné zprávy výzkumných úkolů 

(zvýšení nebo zvýšení o 200 Kč ve vazbě na rozsah a náročnost posudky) 

  650,- 

2.2 Posudky na habilitační práce   1.000,- 
2.3 Posudky na profesorské řízení   1.500,- 
2.4 Posudky na rigorózní práce   650,- 
2.4.1 - malá obhajoba   400,- 
2.4.2 - závěrečná rigorózní práce   650,- 
        
Odměny uvedené pod body 2.1 – 2.4 náleží jak externím, tak interním vědeckým 
pedagogickým pracovníkům ESF. 



      Kč 
2.5 Členství v komisi pro rigorózní zkoušky   260,-/1 student 
2.6 Členství v komisi pro obhajoby rigorózních prací   400,-/1 student 
2.7 Výuka v doktorském studiu    650,-/hod. 
2.8 Zkoušky v doktorském studiu    100,-/1 student 
2.9 Členství v komisi pro habilitační a profesorské 

řízení 
  650,- 

Odměny uvedené pod body 2.5 – 2.9 náleží pouze externím zaměstnancům.  
 
3. ediční činnost 

    Za 1 AA od – do Kč 
3.1 Autorský honorář:     
  • za monografii   0,- 

  (odměna za každých 100 prodaných kusů)   3.000,- 
  • za skripta   1.100,- až 1.500,- 

  • za příspěvek do sborníku   0,- 

3.2 Recenze na monografie   700,- až 1.300,- 
3.3 Recenze sborníků   1.300,- 
3.4 Posudky na skripta   650,- až 1.000,- 
        
 
4. ostatní 
Odměňování ostatních prací je realizováno individuálně v souladu s ust. § 239 b ZP, na základě návrhu příslušného odpovědného pracovníka a po konzultaci s vedoucí odd. PaM.  
  
  
Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1.1.2000, s výjimkou autorských honorářů, za ta díla, 
která byla zařazena do edičního plánu roku 1999 a autoři nedodrželi termín.  
Směrnice nahrazuje směrnici ESF MU č. 1/1996 



 
Doc. Ing. Antonín Slaný, CSc. 
děkan  


